Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 25 DE JANEIRO DE 2024

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01 de 22 de Janeiro de
2024.

Dispõe sobre aprovação do Relatório de Gestão da
Política Municipal de Assistência Social e Prestação
de Contas de Execução Financeira Estadual dos
recursos repassados pela Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Humano, referentes ao ano de
2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social do
Município de Arara, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 103, de 29 de agosto de
2018 e com base nas deliberações tomadas na
reunião ordinária ocorrida no dia 18 de janeiro de
2024.

RESOLVE:
Artigo 1º - Aprovar o Relatório de Gestão da Política
Municipal de Assistência Social e a prestação de
contas de execução financeira do cofinanciamento
Estadual dos recursos repassados pela Secretaria
de Estado do Desenvolvimento Humano, referentes
ao ano de 2023.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da

data da deliberação da plenária, revogando-se as

disposições em contrário.

Arara /PB, 22 de Janeiro de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV0004/2024
A Câmara Municipal de Arara manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa para prestar
serviços de publicidade e mídia digital, transmissão das sessões
ordinárias e extraordinárias, bem como atualização do portal
oficial desta Casa Legislativa, Município de Arara PB. O
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com
a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de
Contratação, sediado na Rua Marizio Moreno, 139 - Centro -
Arara - PB, ou acessando: https://www.arara.pb.leg.br/. O
referido órgão de contratação estará recebendo as propostas dos
interessados do dia 31/02 até o dia 06/02 de 2024, nos horário
das 08hs às 12hs no seguinte endereço:  Rua Marizio Moreno,
139 - Centro - Arara – PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3369–1037.

Arara - PB, 25 de Janeiro de 2024
GILMARA DA SILVA SOUSA - Servidor

Responsáve

http://www.arara.pb.gov.br/